

Convocatoria Ordinaria del Pleno del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Almería

FECHA: Jueves 16 de diciembre de 2021

HORA: 1ª convocatoria: 16:30h 2ª convocatoria: 17:00h

LUGAR: Edificio CAE - Sala de Reuniones 1 (0.20)

Siguiendo indicaciones del Sr. Presidente del CEUAL, por medio de la presente, se le convoca al **PLENO ORDINARIO** del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Almería. Se celebrará en el día, hora y lugar que figuran arriba, con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

- 1. Debate y aprobación, si procede, de las actas de las sesiones indicadas a continuación:
 - Pleno Ordinario de 22 de septiembre de 2021.
 - Pleno Extraordinario de 3 de noviembre de 2021.
- 2. Elección, si procede, de un nuevo miembro en el Consejo de Dirección del Consejo de Estudiantes:
 - Vicepresidente de Coordinación Interna: D. Antonio Javier Alias Castillo
- 3. Elección, si procede, de un estudiante para designar en la Comisión de Cooperación Internacional por el Consejo de Gobierno.
- 4. Informe del Presidente:
 - Sesiones del Consejo de Estudiantes Universitarios del Estado del 15 de noviembre y 1 de diciembre de 2021.
 - Transcurso, impacto y resultado de las movilizaciones del 18N organizadas por CREUP.
 - Situación de la política universitaria a nivel estatal, andaluz e interna y asuntos en trámite.
 - 70º Asamblea General Ordinaria de la Coordinadora de Representantes de Estudiantes de las Universidades Públicas desarrollada entre el 23 y el 28 de noviembre en la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.
- 5. Informe de la Vicepresidenta:
 - VII Asamblea General Ordinaria de la Asamblea de los Consejos Universitarios de Andalucía, desarrollada del 3 al 5 de diciembre en la Universidad Pablo de Olavide en Sevilla.
- 6. Ruegos y preguntas.

Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Consejo de Estudiantes de la Universidad de Almería Edificio CAE. Centro de Atención al Estudiante Planta O, Despacho 0.15

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/JCAr6nAMX7bqAlGnz2ynBw==							
Firmado Por	Alejo Martín	Alejo Martín Arias Filippo		09/12/2021			
ID. FIRMA	afirma.ual.es	JCAr6nAMX7bqAlGnz2ynBw==	PÁGINA	1/2			

JCAr6nAMX7bqAlGnz2ynBw==

Almería, a fecha de firma electrónica **EL SECRETARIO**

[firmado digitalmente]

Fdo.: Alejo Martín Arias Filippo

Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n 04120, La Cañada de San Urbano, Almería Consejo de Estudiantes de la Universidad de Almería Edificio CAE. Centro de Atención al Estudiante Planta O, Despacho 0.15

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/JCAr6nAMX7bqAlGnz2ynBw==						
Firmado Por	Alejo Martín Arias Filippo		Fecha	09/12/2021		
ID. FIRMA	afirma.ual.es	JCAr6nAMX7bqAlGnz2ynBw==	PÁGINA	2/2		
JCAr6nAMX7bqAlGnz2ynBw==						